
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №3» 

 

П Р И К А З 

 

от 17 .02.2023  г.                                                                                    № 38 
 

О проведении в 2023 году всероссийских  

проверочных работ  

 
В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2023 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 01.02.2023 №02-36 «О проведении ВПР в 2023 гору», 

приказом Министерства образования и молодежной политики от 16.02.2023 № 314 «О 

проведении в 2023 году всероссийских проверочных работ во Владимирской области», 

приказом Управления образования № 91 от 17.02.2023 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Принять к исполнению приказ управления образования «О проведении в 

2023 году всероссийских проверочных работ» № 91 от 17.02.2023г. 

2. Назначить ответственным  организатором проведения ВПР в школе – 

заместителя директора по УВР - Солодову Е.Н. 

3. Солодовой Е.Н.: 

3.1. Организовать и провести ВПР в школе в традиционной форме в 

соответствии с Порядком, Планом-графиком и приказом 

Министерства образования и молодежной политики. 

3.2. Сформировать заявку на участие в ВПР и загрузить ее в личном 

кабинете в ФИС ОКО. 

3.3. Обеспечить обучение наблюдателей, присутствующих при 

проведении ВПР. 

3.4. Обеспечить присутствие наблюдателей в аудиториях проведения 

ВПР.  

3.5.  Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 

материалов на всех этапах ВПР и соблюдение Порядка в аудиториях 

проведения ВПР. 

3.6. Провести ВПР на 2-4 уроках по расписанию.(Приложение № 1) 

3.7. Обеспечить загрузку материалов на портал ФИС ОКО в соответствии 

с Планом-графиком по учебному предмету в ОО. 

3.8. Представить по запросу ГБУ ВО РИАЦОКО работы участников ВПР 

для проведения выборочной перепроверки. 

3.9. Обеспечить хранение работ участников ВПР в ОО до 30.12.2023 года. 

   4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                          Е.А. Алейкина 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №3»
	О проведении в 2023 году всероссийских
	проверочных работ
	1. Принять к исполнению приказ управления образования «О проведении в 2023 году всероссийских проверочных работ» № 91 от 17.02.2023г.

		2023-02-17T09:05:45+0300
	Алейкина Елена Анатольевна




